PUBLICIDADE LEGAL - EDIÇÃO DIGITAL

DN 07 de agosto de 2024  quarta-feira       www.diariodonordeste.com.br

PUBLIQUE AQUI
85 3266-9954
reservas@svm.com.br

Ano 02 Nº 431

página 1

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO: 09.2023.00035351-0
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2024 – PROCURADORIA-GERAL DE
JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ. OBJETO: Registro de preços para futuras
aquisições de mobiliário em madeira e acessórios, conforme especificações e
quantidades discriminadas no Anexo A e B do Termo de Referência.
Acolhimento de propostas no endereço https://www.gov.br/compras,
número UASG 926484, até 21/08/2024 às 09h29min (horário de Brasília/DF).
OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço eletrônico acima, no Portal PNCP, ou
no link do Portal da Transparência do site:
http://www.mpce.mp.br/portal-da-transparencia/licitacoes-contratos-e-c
onvenios. Mais informações pelo e-mail licitacao@mpce.mp.br e pelo
telefone: (85) 3488-7788, no horário das 8h às 16h. Fortaleza, 05 de agosto
de 2024. Haley de Carvalho Filho, Procurador-Geral de Justiça.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ - AVISO DE
ADIAMENTO E RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº
2024.07.22.01 - A Secretaria Municipal de Educação do Município de Caririaçu/CE, através do seu agente de
contratação, torna público que a licitação sob a modalidade de Concorrência Eletrônica nº 2024.07.22.01.
Objeto: Contratação de empresa para realizar obra: obra: meta 01-A e meta 09-1: reforma e melhoria de
div. escolas municipais: EEI - escolas de Ensino Infantil; EEF - Escolas de Ensino Fundamental e EEIEF.
- Escolas de Ensino Infantil e Fundamental. - Div. localidades na Sede e Zona Rural do Município de
Caririaçu – CE, antes marcada para as 09:00, do dia 08 de Agosto de 2024, no endereço eletrônico
https://compras.m2atecnologia.com.br/. Fica adiada para o dia 22 de Agosto de 2024, as 09:00 horas,
sendo sua realização no mesmo endereço eletrônico citado acima. O edital e seus anexos com as devidas
alterações poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ -
https://www.caririacu.ce.gov.br/diario.php. Informações pelo telefone: (88) 3547-1122 ou no endereço:
Endereço: Rua Parque Recreio Paraiso S/N, Caririaçu – Ceará. Caririaçu/CE, Em 06 de Agosto de 2024. José
Lenos Bessa Batista - Agente de Contratação.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ - AVISO DE
EXTRATO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00002.20240626/0002-86 - CONTRATO Nº
202408050001 - ORIGEM: Pregão  Nº 2024.07.08.01 - CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE CARIRIAÇU - CONTRATADA(O).....: KARINE ALMEIDA DE ARAUJO
LTDA - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO DE INFRAESTRUTURA PARA REALIZAÇÃO DA FESTA ALUSIVA AOS 148
ANOS DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA E 48ª VAQUEJADA QUE ACONTECERÁ NO
PERÍODO DE 16, 17 e 18 DE AGOSTO DE 2024 NO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CEARÁ -
VALOR TOTAL: R$ 79.946,22 (setenta e nove mil, novecentos e quarenta e seis reais e vinte e dois
centavos)  - PROGRAMA DE TRABALHO: 0218.13.392.0023.2.065 - Incentivo as Atividades
Artísticas e Culturais do Município, R$ 79.946,22 no elemento de despesa 33903900: Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, Outros Serviços de Terceiros - pessoa Jurídica - VIGÊNCIA:
de 4 meses - DATA DA ASSINATURA: 05 de agosto de 2024. Ricardo Santos Barros - Gestor do Fundo
Geral.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ -
AVISO DE EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO INSTRUMENTO
CONTRATUAL - O Ordenador de Despesas da Secretaria  Municipal  de
Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura do Município de Caririaçu-Ceará, no uso de
suas atribuições legais, torna público o extrato do Primeiro Aditivo Nº 2024.08.02.01 ao
Termo de Contrato n. 2024.07.23.01, decorrente da Concorrência Eletrônica Nº
2024.04.26.01, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS NA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA SOBRE PEDRA TOSCA EM
DIVERSOS TRECHOS DE RUAS E AVENIDAS NA SEDE DO MUNICÍPIO DE
CARIRIAÇU-CEARÁ. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO URBANO E INFRAESTRUTURA. CONTRATADA:
PLANNA EMPREENDIMENTOS E ASFALTO LIMITADA. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: O aditivo do contrato em questão encontra amparo no art. 124, inciso I, alínea "b"
e Art. 125 da Lei nº 14.133/2022. ALTERAÇÃO CONTRATUAL: Tal alteração
contratual modificou o valor global anteriormente pactuada para objeto licitado. Somando
assim o valor inicial do contrato de R$ 1.736.536,86 (Um Milhão, Setecentos e Trinta e
Seis Mil, Quinhentos e Trinta e Seis Reais e Oitenta e Seis Centavos), mais a quantidade
aditivada no valor correspondente de R$ 424.700,09 (Quatrocentos e Vinte e Quatro Mil,
Setecentos Reais e Nove Centavos), perfazendo o valor global de R$ 2.161.236,95 (Dois
Milhões, Cento e Sessenta e Um Mil, Duzentos e Trinta e Seis Reais e Noventa e Cinco
Centavos). ASSINA PELA CONTRATADA: JOAOZITO ALVES DE ALENCAR.
ASSINA PELA CONTRATANTE: RICARDO SANTOS BARROS. Caririaçu-Ceará,
Em 02 de Agosto de 2024. Ricardo Santos Barros - Gestor do Fundo Geral.

DESDE 1984

ONLINE E PRESENCIAL

LEILÃO DE VEÍCULOS BRADESCO - ONLINE

QUARTA-FEIRA, 07/08/2024 às 10h00

 45 VEÍCULOS: SUCATA, COLISÃO,

 ENCHENTE E FINANCIAMENTO.

Fernando Montenegro Castelo

 JUCEC 001/1984

Local do Leilão: Rua Ademar Paula, 1000 – Esplanada do Castelão – Fortaleza – CE

N° dos Chassis: MKE33997; MK226503; KD059533; KA032235; H2597495; EP129696; MJ549728; M0894039; JB014136;

M1675708; JKH93411; KT048018; FR150427; F8584547; L8461078; FG518590; F4200131; KJ479782; E3129075; CB329322;

KB514721; LR076563; NJ952501; Dt170093; LC406146; MP049468; S0140049; DT276585; B2182261; DC443914; L0874793;

L3070345; HZ216155; FB073139; 9R703490; H1596446; E0516600; 6G163480; EA013882; LB174955; DB101894; NJ243364;

N0309743; FC618727; H0230570

CONDIÇÕES: OS BENS SERÃO VENDIDOS NO ESTADO EM QUE SE ENCONTRAM E SEM GARANTIA, FICARÃO A CARGO DE ARREMATANTE A RETIRADA

DOS BENS. NO ATO DA ARREMATAÇÃO O ARREMATANTE OBRIGA-SE A ACATAR, DE FORMA DEFINITIVA E IRRECORRÍVEL, AS NORMAS E DEMAIS

CONDIÇÕES DE AQUISIÇÃO ESTABELECIDAS NO CATÁLOGO DISTRIBUÍDO NO LEILÃO. FERNANDO MONTENEGRO CASTELO – LEILOEIRO OFICIAL –

JUCEC 001/1984. IMAGENS MERAMENTE: ILUSTRATIVAS. RUA ADEMAR PAULA – 1000 – ESPLANADA DO CASTELAO – FORTALEZA/CE. (CATÁLOGO,

LOCAL DE VISITAÇÃO, DESCRIÇÃO COMPLETA E FOTOS NO SITE). WWW.MONTENEGROLEILOES.COM.BR

https://diariodonordeste.verdesmares.com.br/
http://www.diariodonordeste.com.br
https://diariodonordeste.verdesmares.com.br/publicidade-legal
mailto:"reservas@svm.com.br"